
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ                  
от 02.10.2023                                                                                                            № 566 

г. Фурманов 

 
Об утверждении графика экскурсий обучающихся 6-11 классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений на промышленные предприятия Фурмановского 

муниципального района в рамках реализации проектов «Промышленный туризм» и 

«Профессионалитет» на октябрь 2023-2024 учебного года 

 

В соответствии с планом работы муниципального Центра профориентации (МЦП) 

и  профориентационной работы с обучающимися образовательных организаций 

Фурмановского муниципального района  на 2023-2024 учебный  год,  утверждённым 

приказом МУ отдела образования от 16.08.2023 № 477, в рамках реализации проектов 

«Промышленный туризм» и «Профессионалитет»,  в  целях оказания 

профориентационной поддержки обучающимся, успешного самоопределения 

выпускников школ и обеспечения эффективного контакта школьников, классных 

руководителей с промышленными предприятиями Фурмановского муниципального 

района 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график экскурсий обучающихся 6-11 классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений на промышленные предприятия Фурмановского 

муниципального района  и в рамках реализации проектов «Промышленный 

туризм»  и «Профессионалитет» на октябрь  2023-2024 учебного года (Приложение 

1). 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

Фурмановского муниципального района обеспечить выполнение графика 

экскурсий в соответствии с Приложением 1. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на эксперта МУ отдела образования 

К.С. Белову. 

 

Начальник МУ отдела образования:                                                        И.Ю. Саломатина  

 

 

 

 

 

 

 

   



Приложение 1 к приказу   

МУ отдела образования администрации  

Фурмановского муниципального района 
от 02.10.2023 № 566 

 

График экскурсий обучающихся 6-11 классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений на промышленные предприятия Фурмановского 

муниципального района в рамках реализации проектов «Промышленный туризм» и 

«Профессионалитет» на октябрь 2023-2024 учебного года  

№

 

п/

п 

Наименован

ие 

экскурсии 

Школа

, 

класс 

Количес

тво 

обучаю

щихся 

Дата Ответств

енный от 

школы 

Ф.И.О. 

Ответствен

ный от 

предприяти

я, 

Ф.И.О. 

Примечани

я 

1. Цех №5 

АО «Полет» 

Ивановского 

парашютног

о  завода 

МОУ 

ОШ № 

8, 

7б 

класс 

  

15 12.10.

2023 

14.00 

  

Лопаткин

а Наталья 

Владимир

овна 

Обуваева 

Елена 

Николаевна 

Экскурсии 1 

раз в 

неделю: 

четверг 

с 14.00. 

группа – 15 

человек 

Внимание! 

Съемка и 

фотографи

рование в 

цехах 

запрещены! 

    МОУ 

СШ № 

10 

7б 

класс 

             

15 

  

19.10.

2023 

14.00 

Музурова 

Оксана 

Михайлов

на 

    

2. ООО 

«ЛиматонУп

аковка» 

МОУ 

СШ 

№1, 7В 

класс 

15 12.10.

2023 

15.00 

Базунова 

Кристина 

Олеговна 

Белышева 

Людмила 

Александро

вна 

Экскурсии 1 

раз в 

неделю: 

четверг 

с 15.00, 

группа – 15 



человек. 

    МОУ 

СШ № 

3 

9 Б 

класс 

15 

  

19.10.

2023 

15.00 

Смирнова 

Елена 

Валентин

овна 

    

    МОУ 

СШ №7 

8 класс 

15 26.10.

2023 

15.00 

Якубова 

Анна 

Вячеславо

вна 

    

3. ООО «Фэшн 

Фэктори» 

МОУ 

ОШ № 

8, 

6 класс 

  

15 11.10.

2023 

15.00 

Травина 

Ирина 

Анатольев

на 

Клыгина 

Елена 

Анатольевна 

По пропуску 

и 

встрече  обр

ащаться 

к   Светлане 

Владимиров

не Ващук 

Экскурсии 1 

раз в 

неделю: 

среда 

с 15.00, 

группа – 15 

человек. 

  

    МОУ 

СШ № 

10 

 9в 

класс 

  

15 

  

18.10.

2023 

15.00 

Степанова 

Вера 

Леонидов

на 

    

4. ООО 

«Текстильна

я компания 

«Русский 

Дом» 

(фабрика № 

1) 

МОУ 

СШ 

№1, 

8Б  клас

с 

  

  

15 11.10.

2023 

15.00 

Лазарева 

Елизавета 

Викторов

на 

Ивлева 

Марина 

Анатольевна 

Экскурсии 1 

раз в 

неделю: 

среда 

с 15.00, 

группа – 15 

человек. 

    МОУ 

СШ 

№7, 10 

Б класс 

15 18.10.

2023 

15.00 

Тихонова 

Ольга 

Михайлов

на 

    

    МОУ 

СШ № 

10, 

9а 

класс 

15 25.10.

2023 

15.00 

Гусейнова 

Жалла 

Натиговна 

    



5. ОАО 

"Фурмановск

ая фабрика 

№ 2" 

МОУ 

СШ № 

3 

6 Б 

класс 

15 

  

11.10.

2023 

15.00 

Кучина 

Наталья 

Владислав

овна 

Блохина 

Наталья 

Валерьевна 

Экскурсии 1 

раз в 

неделю: 

среда 

с 15.00, 

группа – 15 

человек. 

    МОУ 

ОШ № 

8, 

 7а 

класс 

15 

  

18.10.

2023 

15.00 

Шашина 

Алла 

 Борисовн

а 

    

    МОУ 

Иванко

вская 

СШ 

9а 

класс 

15 25.10.

2023 

15.00 

Гвоздева 

Ирина 

Борисовна 

    

6. ООО 

«МИРтекс» 

МОУ 

СШ 

№1, 6А 

класс 

15 12.10.

2023 

15.00 

Панина 

Любовь 

Львовна 

Шибанова 

Светлана 

Викторовна, 

специалист 

по кадрам 

Экскурсии 1 

раз в 

неделю: 

четверг с 

15.00, 

группа – 15 

человек. 

    МОУ 

СШ № 

3 

8 Б 

класс 

15 

  

19.10.

2023 

15.00 

Лаптева 

Ольга 

Геннадьев

на 

    

    МОУ 

СШ № 

7 

8 класс 

15 26.10.

2023 

15.00 

Летова 

Вера 

Геннадьев

на 

    

7. ОАО ХБК 

ПТФ 

№ 3 

«Шуйские 

ситцы» 

МОУ 

ОШ № 

8, 

9а 

класс 

10 11.10.

2023 

15.00 

 Разумова 

Юлия 

Михайлов

на 

Улитин 

Сергей 

Николаевич 

Контактное 

лицо-

Копейкина 

Юлия 

Евгеньевна 

Экскурсии 1 

раз в 

неделю: 

среда 

с 15.00, 

группа – 10 

человек. 

    МОУ 

СШ  № 

10 18.10. Гусейнова 

Жалла 

    



10 

9а 

класс 

  

  2023 

15.00 

Натиговна 

    МОУ 

Иванко

вская 

СШ 

9б 

класс 

10 25.10.

2023 

15.00 

Тучнолоб

ова 

Кристина 

Александ

ровна 

    

  ИТОГО 19 

экскур

сий 

270         

  

Примечание: Сопровождающие педагоги должны иметь при себе   Список участников 

экскурсии. 

Заместитель директора по УВР МАУ ДО ЦДТ, руководитель муниципального Центра 

профориентации:                                          Г.В. Буркова   

Контактный телефон: 89106963837, E-mail:burkova90@mail.ru 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-12-04T14:39:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ




